
 

 
 

              Atto n. 695 del 10/08/2020 Pag. 1 di 4  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 695  DEL 10/08/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
PC20REA031 (CIG 8379176AC5) AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI TEST 
PER LA DIAGNOSTICA DI MALATTIE INFIAMMATORIE CRONICHE E 
ONCOLOGICHE CORRELATE AL VIRUS SARS-COV-2 DA UTILIZZARSI SU 
STRUMENTAZIONE ELLA IN DOTAZIONE A ASUFC AI SENSI DELL’ART. 63 
COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016. DETERMINA A CONTRARRE N. 662 
DEL 30.07.2020. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
delegato Marco Zanon 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 695 del 10/08/2020 Pag. 2 di 4  

Richiamata la Determina dirigenziale n. 662 del 30/07/2020 di indizione di una procedura negoziata ai 
sensi dell’art. 63 c. 2 lett.b) del D.Lgs 50/2016, per l’affidamento della fornitura di test per la 
diagnostica di malattie infiammatorie croniche e oncologiche correlate al virus SARS-COV-2 da 
utilizzarsi sulla strumentazione ELLA, in dotazione all’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale, e 
necessaria a garantire la continuità diagnostica nei pazienti in follow-up; 
 
Rilevato che: 
- è stata attivata la procedura sul Mercato Elettronico delle PA con T.D. n. 1360108 invitando a 

presentare offerta la ditta Bio-Techne Srl, in qualità di importatore unico e distributore esclusivo 
sul territorio nazionale dei prodotti a marchio Protein Simple, come da dichiarazione della ditta 
conservata agli atti; 

- la ditta ha presentato regolare offerta entro i termini previsti; 
 
Atteso che l’offerta è ritenuta corrispondente alle specifiche tecniche richieste da ASUFC; 
 
Ritenuto, per quanto sopra, di affidare alla ditta Bio-Techne Srl le forniture in questione alle condizioni 
economiche di seguito riportate fino al 03.06.2021 e per un importo complessivo presunto di € 
91.820,00: 

 
Considerato, vista l’urgenza dell’approvvigionamento dei prodotti di cui trattasi, nelle more della 
formalizzazione del contratto, di dare immediata esecutività dei prezzi e delle condizioni economiche 
proposte dalla ditta aggiudicataria, con decorrenza dalla data del presente provvedimento, fatto salvo 
comunque che il contratto sarà stipulato a seguito dell’esito positivo delle verifiche previste dalla 
normativa vigente; 
 
Visti il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore 
alla soglia comunitaria, approvato con Decreto del D.G. 102 del 29.09.2017; 
 

Descrizione Codice 
Fabbisogno fino 

al 03.06.2021 
Prezzo 
unitario 

Valore 
complessivo  

(iva 22% esclusa) 
KIT SIMPLE PLEX CARTRIDGE 16X4 
CXCL10/IP-10/CRG-2, IFNG, IL-
10,IL-2RA/CD 

SPCKA-PS-003470 60 cnf € 754,00 € 45.240,00 

KIT SIMPLE PLEX CARTRIDGE 16X4 
IL-1B, IL-6,IL-8, TNF-A 

SPCKA-PS-003229 60 cnf € 754,00 € 45.240,00 

DILUENTE SAMPLE DILUENT SD3 
DETERMINAZIONE CITOCHINE 

896098 4 cnf € 125,00 € 500,00 

Controlli per determinazione citochine su siero e plasma 
CONTROLLO HUMAN IL-TNF-A 894977 2 cnf € 105,00 € 210,00 
CONTROLLO HUMAN IL-6 894968 2 cnf € 105,00 € 210,00 
CONTROLLO HUMAN IL-B 894962 2 cnf € 105,00 € 210,00 
CONTROLLO HUMAN IL-8/CXCL8 894950 2 cnf € 105,00 € 210,00 



 

 
 

              Atto n. 695 del 10/08/2020 Pag. 3 di 4  

Ritenuto di individuare il Dott. Michele Bregant Direttore della SC Gestione Contratti quale 
Responsabile unico del procedimento per la fase di stipula e gestione del contratto ai sensi di quanto 
previsto dalla nuova struttura organizzativa di cui alla Delibera ARCS n. 113/2019; 
 

DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 
1. di aggiudicare in via definitiva la fornitura di test per la diagnostica di malattie infiammatorie 

croniche e oncologiche correlate al virus SARS-COV-2 da utilizzarsi sulla strumentazione ELLA in 
dotazione all’ ASUFC, alla ditta Bio-Techne Srl, fino al 03.06.2021, alle condizioni economiche di 
seguito riportate nelle more del suo inserimento in nuova procedura di gara centralizzata, 
riservandosi nel caso di risolvere anticipatamente il contratto: 

 

2. di dare immediata esecutività dei prezzi e delle condizioni economiche proposte dalla ditta 
aggiudicataria, vista l’urgenza dell’approvvigionamento dei prodotti di cui trattasi, nelle more 
della formalizzazione del contratto, con decorrenza dalla data del presente provvedimento, fatto 
salvo comunque che il contratto sarà stipulato a seguito dell’esito positivo delle verifiche previste 
dalla normativa vigente; 

 
3. di dare atto che la spesa complessiva presunta di € 91.820,00 posta a carico dei Bilanci 2020-

2021, troverà allocazione agli specifici conti in relazione alla classe merceologica dei beni, e che 
tali costi trovano integrale copertura nei riaddebiti a carico degli enti del SSR.  

 
 
 
 
 

Descrizione Codice 
Fabbisogno fino 

al 03.06.2021 
Prezzo 
unitario 

Valore complessivo  
(iva 22% esclusa) 

KIT SIMPLE PLEX CARTRIDGE 16X4 
CXCL10/IP-10/CRG-2, IFNG, IL-
10,IL-2RA/CD 

SPCKA-PS-003470 
60 cnf € 754,00 € 45.240,00 

KIT SIMPLE PLEX CARTRIDGE 16X4 
IL-1B, IL-6,IL-8, TNF-A 

SPCKA-PS-003229 
60 cnf € 754,00 € 45.240,00 

DILUENTE SAMPLE DILUENT SD3 
DETERMINAZIONE CITOCHINE 

896098 
4 cnf € 125,00 € 500,00 

Controlli per determinazione citochine su siero e plasma 
CONTROLLO HUMAN IL-TNF-A 894977 2 cnf € 105,00 € 210,00 
CONTROLLO HUMAN IL-6 894968 2 cnf € 105,00 € 210,00 
CONTROLLO HUMAN IL-B 894962 2 cnf € 105,00 € 210,00 
CONTROLLO HUMAN IL-8/CXCL8 894950 2 cnf € 105,00 € 210,00 



 

 
 

              Atto n. 695 del 10/08/2020 Pag. 4 di 4  

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

delegato Marco Zanon 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 695 del 10/08/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARCO ZANON
CODICE FISCALE: ZNNMRC69M16G284I
DATA FIRMA: 10/08/2020 09:39:32
IMPRONTA: 7B014FFD7AFE424502F4D8D62F34EFEDAC64A5F89819A2B0783BB70CDE58FE65
          AC64A5F89819A2B0783BB70CDE58FE6559824AD2332B45962908BEFE71ECCB1C
          59824AD2332B45962908BEFE71ECCB1CFA20D68DC51BA2D5554D7C6520458A64
          FA20D68DC51BA2D5554D7C6520458A642DEA53BDBDCD29478017C5D5E368E806


